
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 47 DEL  08/09/2021 

 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE FONDI BIMF ANNO 2021. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno OTTO del mese di SETTEMBRE alle ore 17,40, in modalità 

videoconferenza, giusto quanto stabilito con decreto sindacale n. 1 del 01/04/2020, si è riunita la giunta 

comunale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 presente assente  presente assente 

 LAI ALESSANDRO    USALA LAURA   

 LAI ANTONIO    ZEDDA FILIPPO    

    Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei  

 

Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale, e quindi 

l'identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è la piattaforma Go To Meeting per conferenze 

virtuali. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Escalaplano appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero 

Montano del Flumendosa, con sede in Seui; 

PRESO ATTO che con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 21 giugno 2021, sono stati 

programmati i fondi BIMF per l’anno 2021; 

ACCERTATO che con predetta deliberazione consortile 5/2021 si stabilisce la ripartizione della 

somma di € 416.000,00 in parti uguali fra i ventisei comuni consorziati, assegnando a ciascun comune 

la somma di € 16.000,00, la quale dovrà essere obbligatoriamente programmata per le finalità previste 

dall’art. 2 dello Statuto del Consorzio BIMF; 

RILEVATO che il Consorzio, al fine dell’accreditamento delle somme assegnate, richiede l’atto di 

programmazione comunale dei fondi per le finalità di cui all’art. 2 dello statuto del BIMF; 

RITENUTO di provvedere alla programmazione della suddetta quota per la realizzazione di interventi 

aventi finalità di cui all’art. 2 dello statuto del BIMF, in particolare:  

 € 16.000,00 per interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di viabilità rurale; 

CONSIDERATO che la programmazione rientra nella previsione di cui all’art. 2, comma 2, punto 8 

dello statuto del consorzio BIMF; 

VISTI: 

-  il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

-  lo Statuto Comunale; 

-  lo Statuto del consorzio BIMF, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 

del 16.05.2007; 

- Il bilancio per il corrente esercizio  

ACQUISITI i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000, 

espressi dai responsabili dei servizi interessati, riportati in calce alla presente deliberazione; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge 



DELIBERA  
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

che integralmente si richiama e si approva. 

2. Di prendere atto della delibera dell’Assemblea Consortile n. 5 del 21.06.2021, avente ad oggetto 

“Programmazione fondi BIMF annualità 2021”, con la quale il Consorzio obbligatorio tra i 

comuni compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa, ripartisce lo stanziamento di 

Euro 416.000,00 tra i ventisei Comuni consorziati, in quote di pari importo, assegnando a 

ciascuno la somma di Euro 16.000,00 che verrà destinata da questo comune per: 

 interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di viabilità rurale; 

3. Di dare atto che la programmazione dei suddetti fondi è destinata alle finalità previste dall’art. 2 dello 

Statuto del Consorzio BIMF; 

Di trasmettere il presente atto al Consorzio BIMF per gli adempimenti di competenza; 

 

CON separata e successiva votazione, e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000 

               

            A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Marco Mura 

 

            B) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Luigi Mereu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

  

    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                  Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 08/09/2021: 

 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs 

267/2000; 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

                    

   Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO 

Dott. Giovanni Mattei 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2/2016: 

 

- E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 10/09/2021 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi  

 

      

          Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano, 10/09/2021       


